



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

**PROCESSO Nº 2017005916 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 038/2017, AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS -
CONVÊNIO AGEHAB.**

DESPACHO nº 072/2017 - Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 038/2017**, objetivando, a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS- CONVÊNIO AGEHAB, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

JOSÉ CARDOSO DOS SANTOS NETO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.365.432/0001-39 estabelecida na RUA DOS IPES nº 7 Bairro VILA ESTRELA IPAMERI, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO - SC 50 KG	CIMENTO - SC 50 KG	TOCANTINS	50	SC	R\$ 19,90	R\$ 995,00
2	CAL HIDRATADA - 20 KG	CAL HIDRATADA - 20 KG	ITAÚ	9	SC	R\$ 9,35	R\$ 84,15
3	TIJOLO MACIÇO (4,5x9x19cm)	TIJOLO MACIÇO (4,5x9x19cm)	JOSÉ CARDOSO	1500	UN	R\$ 0,25	R\$ 375,00
4	AREIA MEDIA	AREIA MEDIA	JOSÉ CARDOSO	63,46	M3	R\$ 73,00	R\$ 4.632,58
5	AREIA GROSSA	AREIA GROSSA	JOSÉ CARDOSO	6	M3	R\$ 75,00	R\$ 450,00
6	BRITA 0	BRITA 0	JOSÉ CARDOSO	5	M3	R\$ 80,64	R\$ 403,20
7	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	JOSÉ CARDOSO	1,84	M	R\$ 19,70	R\$ 36,248
8	FIO ISOLADO 750 V, PIRASTIC No. 2,5 MM2	FIO ISOLADO 750 V, PIRASTIC No. 2,5 MM2	COR FIO	16,12	M	R\$ 0,90	R\$ 14,508
9	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 x 3" C/PARAF.	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 x 3" C/PARAF.	FAMI	1	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 2,00
10	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	3M	1	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 0,60
11	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	OSRAM	1	Unidade	R\$ 3,96	R\$ 3,96
12	ISOLADOR ROLDANA PVC MEDIO (102)	ISOLADOR ROLDANA PVC MEDIO (102)	PIRELI	2	Unidade	R\$ 0,18	R\$ 0,36
13	PONTALETE 3x3"	PONTALETE 3x3"	ANGELIM	28,27	M	R\$ 6,62	R\$ 187,1474
14	TABUA PARA FORMA(30CM) - 3 METROS DE COMPRIMENTO	TABUA PARA FORMA(30CM) - 3 METROS DE COMPRIMENTO	PINOS	2	Unidade	R\$ 22,05	R\$ 44,10
15	PREGO 15x15	PREGO 15x15	GERDAU	1	KG	R\$ 4,30	R\$ 4,30



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

16	PREGO GALVANIZADO 18 X 27 (TELHEIRO)	PREGO GALVANIZADO 18 X 27 (TELHEIRO)	GERDAU	1	KG	R\$ 17,74	R\$ 17,74
17	RIPA DE MADEIRA 5x1	RIPA DE MADEIRA 5x1	ANGELIM	17,46	M	R\$ 2,00	R\$ 34,92
18	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	PINOS	29,75	M	R\$ 2,50	R\$ 74,375
19	TELHA VOGATEX 4 MM (L=0,50 M) e 2,44 M COMPRIMENTO	TELHA VOGATEX 4 MM (L=0,50 M) e 2,44 M COMPRIMENTO	ETERNIT	4	Unidade	R\$ 12,90	R\$ 51,60
20	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,2X1,1	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,2X1,1	GOLDEM	1	Unidade	R\$ 36,25	R\$ 36,25
21	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 10 MM 2,2X1,1	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 10 MM 2,2X1,1	GOLDEM	6	Unidade	R\$ 27,76	R\$ 166,56
22	CADEADO PAPAIZ/PADO No. 30	CADEADO PAPAIZ/PADO No. 30	PAPAIZ	1	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 12,00
23	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4"	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4"	PERFILAÇÃO	5	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 3,45
24	TINTA LATEX ACRÍLICA 2ª LINHA/ECONÔMICA	TINTA LATEX ACRÍLICA 2ª LINHA/ECONÔMICA	ANJO	1	GL	R\$ 21,99	R\$ 21,99
25	CONJUNTO VEDAÇÃO P/TELHA FIBROCIMENTO	CONJUNTO VEDAÇÃO P/TELHA FIBROCIMENTO	GERDAU	15	UN	R\$ 0,64	R\$ 9,60
26	RIPAO DE MADEIRA 15 CM (GABARITO) - PÇ 3,00 ML	RIPAO DE MADEIRA 15 CM (GABARITO) - PÇ 3,00 ML	ANGELIM	22	UN	R\$ 11,04	R\$ 242,88
27	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	VONDER	6	UN	R\$ 7,72	R\$ 46,32
28	ARAME GALV. Nº 14	ARAME GALV. Nº 14	GERDAU	3,6	KG	R\$ 7,00	R\$ 25,20
29	PREGO 17X21	PREGO 17X21	GERDAU	2	KG	R\$ 5,89	R\$ 11,78
30	PREGO 18X24	PREGO 18X24	GERDAU	2	KG	R\$ 5,89	R\$ 11,78
31	PREGO 19X27	PREGO 19X27	GERDAU	2	KG	R\$ 5,59	R\$ 11,18
32	PREGO 18x30	PREGO 18x30	GERDAU	1	KG	R\$ 5,59	R\$ 5,59
33	LONA PRETA LAG = 8 M	LONA PRETA LAG = 8 M	LONAX	10	M	R\$ 5,44	R\$ 54,40
34	CAL P/ PINTURA	CAL P/ PINTURA	ITAU	13	SC	R\$ 17,60	R\$ 228,80
35	FIXADOR DE CAL (*)	FIXADOR DE CAL (*)	JUNTALIDER	14,3	UN	R\$ 1,23	R\$ 17,589
36	TINTA POLIESPORTIVA ANTIDERRAPANTE-RAMPAS	TINTA POLIESPORTIVA ANTIDERRAPANTE-RAMPAS	SUVINIL	1	GL	R\$ 27,97	R\$ 27,97
37	PLACA DE OBRA 1,50X3,00 M	PLACA DE OBRA 1,50X3,00 M	JOSÉ CARDOSO	1	UN	R\$ 405,00	R\$ 405,00
38	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	ITOGRESS	1766,1	M2	R\$ 4,50	R\$ 7.947,45
39	TERRA VEGETAL	TERRA VEGETAL	BIOMIX	38,5	M3	R\$ 12,25	R\$ 471,625
40	MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO, AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IMPATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO, AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IMPATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	VIVEIRO BRASIL	300	UN	R\$ 1,00	R\$ 300,00
41	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	VIVEIRO BRASIL	20	UN	R\$ 21,26	R\$ 425,20
42	MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO,	MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO,	VIVEIRO BRASIL	25	Unidade	R\$ 28,73	R\$ 718,25



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

	CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM					
43	MUDA DE PALMEIRA, ARECA, H= *1,50* CM	MUDA DE PALMEIRA, ARECA, H= *1,50* CM	VIVEIRO BRASIL	8	Unidade	R\$ 43,10	R\$ 344,80
44	ADUBO 4-14-8 SC 50 KG	ADUBO 4-14-8 SC 50 KG	ARAGUAI	9	SC	R\$ 62,00	R\$ 558,00
45	PISO INTERTRAVADO 10X20 ESP= 4 CM, FCK-20MPA - LISO/ACABADO	PISO INTERTRAVADO 10X20 ESP= 4 CM, FCK-20MPA - LISO/ACABADO	JOSÉ CARDOSO	47025	Unidade	R\$ 0,43	R\$ 20.220,75
46	PISO CONCREGRAMA 50X50 ESP = 7 CM	PISO CONCREGRAMA 50X50 ESP = 7 CM	JOSÉ CARDOSO	2926	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 22.969,10
47	BANCO DE CONCRETO/MADEIRA (CONFORME PROJETO)	BANCO DE CONCRETO/MADEIRA (CONFORME PROJETO)	JOSÉ CARDOSO / ANGELIM	20	UN	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
48	MEIO-FIO PREMOLDADO (AREA INTERNA) 15X30X100 CM FCK-20 MPA (*)	MEIO-FIO PREMOLDADO (AREA INTERNA) 15X30X100 CM FCK-20 MPA (*)	JOSÉ CARDOSO	517	UN	R\$ 12,70	R\$ 6.565,90
49	MEIO-FIO (AREA EXTERNA) 12X30X100 FCK-20 MPA (*)	MEIO-FIO (AREA EXTERNA) 12X30X100 FCK-20 MPA (*)	JOSÉ CARDOSO	238	UN	R\$ 24,00	R\$ 5.712,00
50	DISCO DE DESBASTE 7/8" P/ CONC./FERRO (1/4" X 7")	DISCO DE DESBASTE 7/8" P/ CONC./FERRO (1/4" X 7")	EKAMANT	33	UN	R\$ 6,79	R\$ 224,07
51	ARAME GALV. Nº 12	ARAME GALV. Nº 12	GERDAU	6,6	KG	R\$ 6,50	R\$ 42,90
52	FITA ISOLANTE ROLO 20 M	FITA ISOLANTE ROLO 20 M	3M	5	UM	R\$ 3,50	R\$ 17,50
53	FITA AUTO FUSÃO ROLO 10 M	FITA AUTO FUSÃO ROLO 10 M	3M	3	UM	R\$ 12,78	R\$ 38,34
54	HASTE CANTONEIRA 2,4 M C/ CONECTOR	HASTE CANTONEIRA 2,4 M C/ CONECTOR	PIRELI	1	UM	R\$ 45,22	R\$ 45,22
55	CURVA 90 GRAUS FERRO ZINCADO DIAMETRO 2"	CURVA 90 GRAUS FERRO ZINCADO DIAMETRO 2"	GERDAU	1	UM	R\$ 18,00	R\$ 18,00
56	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DIAM. 2"	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DIAM. 2"	GERDAU	6	M	R\$ 20,00	R\$ 120,00
57	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 2"	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 2"	GERDAU	1	UM	R\$ 7,45	R\$ 7,45
58	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA) DIAM. 2"	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA) DIAM. 2"	TIGRE	100	M	R\$ 2,12	R\$ 212,00
59	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 AZUL	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 AZUL	COR FIO	25	M	R\$ 1,21	R\$ 30,25
60	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 VERMELHO	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 VERMELHO	COR FIO	25	M	R\$ 1,21	R\$ 30,25
61	CABO EPR/XLPE (90°C) 1 KV 16 MM2	CABO EPR/XLPE (90°C) 1 KV 16 MM2	COR FIO	260	M	R\$ 5,14	R\$ 1.336,40
62	CABO ISOLADO PP 3X4.0 MM2	CABO ISOLADO PP 3X4.0 MM2	COR FIO	40	M	R\$ 5,53	R\$ 221,20
63	SUPORTE S4 4 PETALAS P/ LUM. PD A	SUPORTE S4 4 PETALAS P/ LUM. PD A	TECNOWATT	4	UM	R\$ 151,22	R\$ 604,88
64	LUMINARIA TIPO 4 PETALAS P/ PRAÇA AT'E 400W	LUMINARIA TIPO 4 PETALAS P/ PRAÇA AT'E 400W	TECNOWATT	4	UM	R\$ 919,00	R\$ 3.676,00
65	REATOR AFP. V.METALICO 250 W	REATOR AFP. V.METALICO 250 W	OSRAM	16	UM	R\$ 71,16	R\$ 1.138,56
66	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 250 W	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 250 W	OSRAM	16	UM	R\$ 38,74	R\$ 619,84



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

67	CONECTOR PARALELO ALUM.EXTRUD.CA-CU-10,0-D.10-2-1 PARAF	CONECTOR PARALELO ALUM.EXTRUD.CA-CU-10,0-D.10-2-1 PARAF	PIRELI	4	UM	R\$ 3,49	R\$ 13,96
68	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil=10 M - ENGASTADO	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil=10 M - ENGASTADO	IBILUX	4	UM	R\$ 723,00	R\$ 2.892,00
69	CAIXA METALICA RETANGULAR 4"X2"X2"	CAIXA METALICA RETANGULAR 4"X2"X2"	IBILUX	1	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 0,96
70	CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 X 16 OU 2 X 20 W	CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 X 16 OU 2 X 20 W	OSRAM	0,5	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 0,56
72	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL, SIMPLES 2"	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL, SIMPLES 2"	TIGRE	1	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 1,85
73	SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/LAMPADA FLUORESCENTE	SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/LAMPADA FLUORESCENTE	WALMA	2	Unidade	R\$ 1,32	R\$ 2,64
74	REATOR ELETRONICO AFP 2 X 20 W	REATOR ELETRONICO AFP 2 X 20 W	PHILLIPS	1	Unidade	R\$ 21,35	R\$ 21,35
75	RELÊ FOTOELETRICO C; BASE	RELÊ FOTOELETRICO C; BASE	GOLDEM	16	UM	R\$ 15,58	R\$ 249,28
76	KIT CAVALETE (D=25MM P/HIDRÔM. 1,5; 3 E 5M3) + CAIXA PADRÃO "A" DA SANEAGO	KIT CAVALETE (D=25MM P/HIDRÔM. 1,5; 3 E 5M3) + CAIXA PADRÃO "A" DA SANEAGO	TIGRE	1	UM	R\$ 84,00	R\$ 84,00
77	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 20 MM	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 20 MM	TIGRE	102	M	R\$ 1,86	R\$ 189,72
78	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 20 MM	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 20 MM	TIGRE	4	UM	R\$ 0,70	R\$ 2,80
79	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA BUCHA LATAO 3/4"	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA BUCHA LATAO 3/4"	TIGRE	4	UM	R\$ 6,19	R\$ 24,76
80	ADESIVO PLASTICO BISNAGA 75 G	ADESIVO PLASTICO BISNAGA 75 G	TIGRE	1	UM	R\$ 3,38	R\$ 3,38
81	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM 1/2"	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM 1/2"	TIGRE	4	UM	R\$ 34,01	R\$ 136,04
82	CIMENTO	CIMENTO	TOCANTINS	540	SC	R\$ 19,90	R\$ 10.746,00
83	CAL P/ MASSA	CAL P/ MASSA	ITAU	45	SC	R\$ 9,35	R\$ 420,75
84	TIJOLO COMUM - 6 FUROS (4,5x9x19cm)	TIJOLO COMUM - 6 FUROS (4,5x9x19cm)	JOSÉ CARDOSO	6048	UN	R\$ 0,25	R\$ 1.512,00
85	AREIA FINA	AREIA FINA	JOSÉ CARDOSO	49	M3	R\$ 74,50	R\$ 3.650,50
86	AREIA GROSSA	AREIA GROSSA	JOSÉ CARDOSO	61,25	M3	R\$ 75,00	R\$ 4.593,75
87	BRITA 0	BRITA 0	JOSÉ CARDOSO	44	M3	R\$ 80,64	R\$ 3.548,16
88	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	ANGELIM	1,84	M	R\$ 19,70	R\$ 36,248
89	FIO ISOLADO 750 V, PIRASTIC No. 2,5 MM2	FIO ISOLADO 750 V, PIRASTIC No. 2,5 MM2	COR FIO	16,12	M	R\$ 0,90	R\$ 14,508
90	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 x 3" C/PARAF.	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 x 3" C/PARAF.	FAMI	1	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 2,00
91	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	3M	1	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 0,60



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

92	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	OSRAM	1	Unidade	R\$ 3,96	R\$ 3,96
93	ISOLADOR ROLDANA PVC MEDIO (102)	ISOLADOR ROLDANA PVC MEDIO (102)	PIRELLI	2	Unidade	R\$ 0,18	R\$ 0,36
94	PONTALETE 3x3"	PONTALETE 3x3"	ANGELIM	28,27	M	R\$ 6,62	R\$ 187,1474
95	TABUA PARA FORMA(30CM)	TABUA PARA FORMA(30CM)	PINOS	6	M	R\$ 7,35	R\$ 44,10
96	PREGO 15x15	PREGO 15x15	GERDAU	1	KG	R\$ 4,30	R\$ 4,30
97	PREGO GALVANIZADO 18 X 27 (TELHEIRO)	PREGO GALVANIZADO 18 X 27 (TELHEIRO)	GERDAU	1	KG	R\$ 17,74	R\$ 17,74
98	RIPA DE MADEIRA 5x1	RIPA DE MADEIRA 5x1	ANGELIM	17,46	M	R\$ 2,00	R\$ 34,92
99	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	PINOS	29,75	M	R\$ 2,50	R\$ 74,375
100	TELHA VOGATEX 4 MM (L=0,50 M) e 2,44 M COMPRIMENTO	TELHA VOGATEX 4 MM (L=0,50 M) e 2,44 M COMPRIMENTO	ETERNIT	4	Unidade	R\$ 12,90	R\$ 51,60
101	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,2X1,1	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,2X1,1	GOLDEM	1	Unidade	R\$ 36,25	R\$ 36,25
102	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 10 MM 2,2X1,1	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 10 MM 2,2X1,1	GOLDEM	6	Unidade	R\$ 27,76	R\$ 166,56
103	CADEADO PAPAIZ/PADO No. 30	CADEADO PAPAIZ/PADO No. 30	PAPAIZ	1	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 12,00
104	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4"	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4"	PERFILAÇÃO	5	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 3,45
105	TINTA LATEX ACRILICA 2ª LINHA/ECONÔMICA	TINTA LATEX ACRILICA 2ª LINHA/ECONÔMICA	ANJO	1	GL	R\$ 21,99	R\$ 21,99
106	CONJUNTO VEDAÇÃO P/TELHA FIBROCIMENTO	CONJUNTO VEDAÇÃO P/TELHA FIBROCIMENTO	GERDAU	15	UN	R\$ 0,64	R\$ 9,60
107	RIPAO DE MADEIRA 15 CM (GABARITO) - PÇ 3,00 ML	RIPAO DE MADEIRA 15 CM (GABARITO) - PÇ 3,00 ML	ANGELIM	10	UN	R\$ 11,04	R\$ 110,40
108	TABUA 2,5 X30 X 300 CM (FORMA)	TABUA 2,5 X30 X 300 CM (FORMA)	PINOS	23	UN	R\$ 22,05	R\$ 507,15
109	ARAME GALV. Nº 14	ARAME GALV. Nº 14	GERDAU	4	KG	R\$ 7,00	R\$ 28,00
110	PREGO 17X21	PREGO 17X21	GERDAU	4	KG	R\$ 5,89	R\$ 23,56
111	PREGO 18X24	PREGO 18X24	GERDAU	4	KG	R\$ 5,89	R\$ 23,56
112	PREGO 19X27	PREGO 19X27	GERDAU	4	KG	R\$ 5,59	R\$ 22,36
113	PREGO 18x30	PREGO 18x30	GERDAU	1	KG	R\$ 5,59	R\$ 5,59
114	ACO CA-60 - 4,2 MM	ACO CA-60 - 4,2 MM	GERDAU	76	KG	R\$ 3,57	R\$ 271,32
115	ACO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	ACO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	GERDAU	237	KG	R\$ 3,45	R\$ 817,65
116	LONA PRETA LAG = 8 M	LONA PRETA LAG = 8 M	LONAX	10	M	R\$ 5,44	R\$ 54,40
117	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	VONDER	7	UN	R\$ 7,72	R\$ 54,04
118	CAL P/ PINTURA	CAL P/ PINTURA	ITAU	8	SC	R\$ 17,60	R\$ 140,80
119	FIXADOR DE CAL (SACHE 150 ML)	FIXADOR DE CAL (SACHE 150 ML)	JUNTALIDER	4	UN	R\$ 1,17	R\$ 4,68
120	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	CORAL	2	Lata	R\$ 309,96	R\$ 619,92
121	TINTA ESMALTE SINTETICO	TINTA ESMALTE SINTETICO	ANJO	2	GL	R\$ 82,91	R\$ 165,82
122	TINTA POLIESPORTIVA PISO-QUADRA	TINTA POLIESPORTIVA PISO-QUADRA	CORAL	3	Lata	R\$ 139,86	R\$ 419,58
123	TINTA POLIESPORTIVA ANTIDERRAPANTE-RAMPAS	TINTA POLIESPORTIVA ANTIDERRAPANTE-RAMPAS	SUVINIL	2	GL	R\$ 27,97	R\$ 55,94



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

124	PLACA DE OBRA 1,50X3,00 M	PLACA DE OBRA 1,50X3,00 M	JOSÉ CARDOSO	1	UN	R\$ 405,00	R\$ 405,00
125	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	ITOGRASS	151,13	M2	R\$ 4,50	R\$ 680,085
126	TERRA VEGETAL	TERRA VEGETAL	BIOMIX	11,09	M3	R\$ 12,25	R\$ 135,8525
127	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JAC ARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JA CARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	VIVEIRO BRASIL	6	UN	R\$ 21,26	R\$ 127,56
128	MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO, CLUSIA/GARDENIA/MO REIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO, CLUSIA/GARDENIA/M OREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	VIVEIRO BRASIL	20	Unidade	R\$ 28,73	R\$ 574,60
129	MUDA DE PALMEIRA, ARECA, H= *1,50* CM	MUDA DE PALMEIRA, ARECA, H= *1,50* CM	VIVEIRO BRASIL	6	Unidade	R\$ 43,10	R\$ 258,60
130	MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO, AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IMP ATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO , AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IM PATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	VIVEIRO BRASIL	100	UN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
131	ADUBO 4-14-8 SC 50 KG	ADUBO 4-14-8 SC 50 KG	ARAGUAIA	3	SC	R\$ 62,00	R\$ 186,00
132	PISO INTERTRAVADO 10X20 ESP= 4 CM, FCK- 20MPA	PISO INTERTRAVADO 10X20 ESP= 4 CM, FCK-20MPA	JOSÉ CARDOSO	12470	Unidade	R\$ 0,43	R\$ 5.362,10
133	PISO CONCREGRAMA 50X50 ESP = 7 CM	PISO CONCREGRAMA 50X50 ESP = 7 CM	JOSÉ CARDOSO	182	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 1.428,70
134	BANCO DE CONCRETO/MADEIRA (CONFORME PROJETO)	BANCO DE CONCRETO/MADEIRA (CONFORME PROJETO)	JOSÉ CARDOSO	15	UN	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
135	MEIO-FIO PREMOLDADO (AREA INTERNA) 5X25X100 CM FCK-20 MPA	MEIO-FIO PREMOLDADO (AREA INTERNA) 5X25X100 CM FCK-20 MPA	JOSÉ CARDOSO	79,2	UN	R\$ 12,70	R\$ 1.005,84
136	MEIO-FIO (AREA EXTERNA) 9v12X30X100 FCK-20 MPA	MEIO-FIO (AREA EXTERNA) 9v12X30X100 FCK-20 MPA	JOSÉ CARDOSO	178,8	UN	R\$ 24,00	R\$ 4.291,20
137	TELA ALAMBRADO 5X5 FIO 12	TELA ALAMBRADO 5X5 FIO 12	BELGO	262	M²	R\$ 16,50	R\$ 4.323,00
139	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM FURO DE 20 MM - 1 linha	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM FURO DE 20 MM - 1 linha	3M	15	UN	R\$ 23,05	R\$ 345,75
140	ARAME GALV. Nº 12	ARAME GALV. Nº 12	GERDAU	10	KG	R\$ 6,50	R\$ 65,00
141	FITA ISOLANTE ROLO 20 M	FITA ISOLANTE ROLO 20 M	3M	10	UN	R\$ 3,50	R\$ 35,00
142	FITA AUTO FUSÃO ROLO 10 M	FITA AUTO FUSÃO ROLO 10 M	3M	5	UN	R\$ 12,78	R\$ 63,90
143	HASTE CANTONEIRA 2,4 M C/ CONECTOR	HASTE CANTONEIRA 2,4 M C/ CONECTOR	PIRELI	1	UN	R\$ 45,22	R\$ 45,22
144	CURVA 90 GRAUS FERRO ZINCADO DIAMETRO 2"	CURVA 90 GRAUS FERRO ZINCADO DIAMETRO 2"	PIRELI	1	UN	R\$ 18,00	R\$ 18,00
145	ELETRODUTO DE	ELETRODUTO DE	GERDAU	8	M	R\$ 20,00	R\$ 160,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

	FERRO GALVANIZADO DIAM. 2"	FERRO GALVANIZADO DIAM. 2"					
146	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 2"	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 2"	PIRELI	1	UN	R\$ 7,45	R\$ 7,45
147	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA) DIAM. 2"	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA) DIAM. 2"	TIGRE	150	M	R\$ 2,12	R\$ 318,00
148	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 AZUL	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 AZUL	COR FIO	30	M	R\$ 1,21	R\$ 36,30
149	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 VERMELHO	CABO SINTENAX 1 KV 2,5 MM2 VERMELHO	COR FIO	30	M	R\$ 1,21	R\$ 36,30
150	CABO EPR/XLPE (90°C) 1 KV 16 MM2	CABO EPR/XLPE (90°C) 1 KV 16 MM2	COR FIO	200	M	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
151	CABO ISOLADO PP 3X4.0 MM2	CABO ISOLADO PP 3X4.0 MM2	COR FIO	60	M	R\$ 5,53	R\$ 331,80
152	SUPORTE S4 4 PETALAS P/ LUM. PD A	SUPORTE S4 4 PETALAS P/ LUM. PD A	TECNOWATT	4	UN	R\$ 151,22	R\$ 604,88
153	LUMINARIA TIPO 4 PETALAS P/ PRAÇA AT'E 400W	LUMINARIA TIPO 4 PETALAS P/ PRAÇA AT'E 400W	TECNOWATT	4	UN	R\$ 919,00	R\$ 3.676,00
154	REATOR AFP. V.METALICO 250 W	REATOR AFP. V.METALICO 250 W	OSRAM	16	UN	R\$ 71,16	R\$ 1.138,56
155	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 250 W	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 250 W	OSRAM	18	UN	R\$ 38,74	R\$ 697,32
156	CONECTOR PARALELO ALUM.EXTRUD.CA-CU-10,0-D.10-2-1 PARAF	CONECTOR PARALELO ALUM.EXTRUD.CA-CU-10,0-D.10-2-1 PARAF	PIRELI	4	UN	R\$ 3,49	R\$ 13,96
157	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil=10 M - ENGASTADO	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil=10 M - ENGASTADO	IBILUX	4	UM	R\$ 723,00	R\$ 2.892,00
158	CAIXA METALICA RETANGULAR 4"X2"X2"	CAIXA METALICA RETANGULAR 4"X2"X2"	IBILUX	1	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 0,96
159	CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 X 16 OU 2 X 20 W	CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 X 16 OU 2 X 20 W	OSRAM	0,5	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 0,56
160	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL, SIMPLES 2"	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL, SIMPLES 2"	TIGRE	1	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 1,85
161	SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/LAMPADA FLUORESCENTE	SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/LAMPADA FLUORESCENTE	WALMA	2	Unidade	R\$ 1,32	R\$ 2,64
162	REATOR ELETRONICO AFP 2 X 20 W	REATOR ELETRONICO AFP 2 X 20 W	PHILLIPS	1	Unidade	R\$ 21,35	R\$ 21,35
163	RELÊ FOTOELETRICO C; BASE	RELÊ FOTOELETRICO C; BASE	GOLDEM	16	UN	R\$ 15,58	R\$ 249,28
164	KIT CAVALETE (D=25MM P/HIDRÔM. 1,5; 3 E 5M3) + CAIXA PADRÃO "A" DA SANEAGO	KIT CAVALETE (D=25MM P/HIDRÔM. 1,5; 3 E 5M3) + CAIXA PADRÃO "A" DA SANEAGO	TIGRE	1	UN	R\$ 84,00	R\$ 84,00
165	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 20 MM	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 20 MM	TIGRE	40	M	R\$ 1,86	R\$ 74,40
166	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO	TIGRE	2	UN	R\$ 0,70	R\$ 1,40



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

	20 MM	20 MM					
167	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA BUCHA LATAO 3/4"	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA BUCHA LATAO 3/4"	TIGRE	2	UN	R\$ 6,19	R\$ 12,38
168	ADESIVO PLASTICO BISNAGA 75 G	ADESIVO PLASTICO BISNAGA 75 G	TIGRE	3	UN	R\$ 3,38	R\$ 10,14
169	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM 1/2"	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM 1/2"	TIGRE	2	UN	R\$ 34,01	R\$ 68,02
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 159.025,95	
TOTAL DO CERTAME						R\$ 159.025,95	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 159.025,95** (cento e cinquenta e nove mil e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Unidade	Funcional	F. Recursos	Origem	Ficha	CD/Descrição
1045	27.812.0725.1394 Construção de Praças Esportivas	100	Ordinário	20170117	449051 – Obras e Instalações.

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 17 DE AGOSTO DE 2017.

Daniela Vaz Carneiro
Gestora Municipal